好路到	보 도 자 료			수도권매립지 종료	
智州也是创想	배포일자	2021년 12 ⁴ 총	환경특별시 인천		
담당 부서 문화예술과	담당자	• 문화진흥팀장 • 담당자		☎ 440−4021 ☎ 440−4023	
사진	□ 없음 ■ 있음		참고자료	□ 없음 ■ 있음	
보 도 시 점	배포 즉시 보도하여 주시기 바랍니다.				

올해의 인천광역시 문화상 수상자는?

- 미술 · 공연예술 · 체육 부문 3명 수상 -- 올해까지 총 207명 수상자 선정 -

인천시가 문화예술 발전에 앞장선 미술·공연예술·체육 부문 3명의 우수 문화인을 '인천광역시 문화상 수상자'로 선정했다.

인천광역시는 16일 오전 10시 경제자유구역청 컨퍼런스룸에서 제39회 인천광역시 문화상 시상식을 개최했다고 밝혔다.

제39회 인천시 문화상 선정 심의위원회를 통해, 미술부문 정기호 서 각가, 공연예술부문 조화현 I-신포니에타 단장, 체육부문 곽희상 인천 시체육회 사무처장을 수상자로 선정했다.

인천광역시 문화상 수상은 향토문화예술 발전에 공적이 뛰어난 시민을 발굴해 그 공적을 널리 알려 시민의 귀감으로 삼고자 지난 1982년부터 시작됐으며 올해까지 39회를 거치면서 총 207명의 수상자를 선

정했다.

이번 시상식은 코로나19 방역수칙을 준수해 수상자와 가족 10여 명이 참여한 진행됐다.

박남춘 시장은 문화상 수상자들에게 축하를 전하며, 앞으로도 인천 문화예술의 발전을 위해 앞장서 주길 당부했다.

〈붙임〉 제39회 인천광역시 문화상 수상 선정자 현황

※ 관련 사진은 11:00시 행사종료 후 인천시 홈페이지'인천시 인터넷방송'(http://tv.incheon.go.kr/) '포토인천'에 게시될 예정입니다.

붙임

제39회 인천광역시 문화상 수상 선정자 현황

□ 문화상 수상 대상자 공적사항

수상 부문	수상 대상자 (출생년도)	분 (소	야 속)	공 적 내 용
미술 부문	정기호 (1950년)	서 ² (인천미		 1996년부터 남동구에서 목우서각연구소를 운영하며, 강화문화원, 인천대학교 강화캠퍼스 등에서 강의활동을 하며 후학양성에 이바지 국내외 13회 개인전 개최, 2회 부수전, 53회 단체전참여, 대한민국서각대전초대작가전 대상 등 16회 수상, 대한민국 서각대전 심사위원, 대한민국명인미술대전운영위원 등 89회에 걸친 심사 및 운영위원 참여시키고 한인문화회관 현판 등을 제작 등 다양한해외 활동을 통해 우리의 문화우수성을 세계에 전파
공연 예술 부문	조화현 (1969년)	단 (I-신포	_	○ 2004년 창단한 실내악단 I-신포니에타 단장으로 역임하며 '어린이와 청소년을 위한 클래식', '박물관으로 떠나는 음악여행', '청소년문화공감 툭터놓고 톡하자'등 1,500회 이상의 공연 기획 및 진행, 연주로 클래식 대중화에 기여 ○ 기호일보 인천in칼럼(비틀즈처럼, 주부9단의 음악 시간 등) 및 인천저널(언택트시대에서 다시 콘택트 시대로)등 다양한 문화활동 수행
체육 부문	곽희상 (1957년)	체 ^로 (인천시		 1985년부터 2017년 까지 인천광역시체육회에 재직하며 전국소년체육대회, 2014년 인천아시아경기대회로 국가 체육발전 기여를 인정받아 2000년, 2016년 대통령 표창 수상 2019년 인천광역시체육회 사무처장으로 취임 및 2020년 7월 인천광역시 체육회 초대사무처장으로 재직하며 체육발전에 기여 박태환 선수를 영입하여 제100회 전국 체육대회 종합5위, 광역시1위 성적 거둠